
Zimą pamiętajmy o bezdomnych
zwierzętach
Zima to bardzo trudny okres dla bezdomnych  zwierząt.  Żyjące
na wolności koty i psy nie są przystosowane do przetrwania
mrozów,  pozbawione  schronienia  i  opieki  często  umierają  z
zimna. Możemy jednak w za pomocą prostych sposobów ułatwić im
przetrwanie.
Zapewniając chociaż jedno otwarte okienko w bloku – możesz
pomóc kotom przetrwać  trudny zimowy okres. W piwnicy warto
też postawić miskę z wodą, ponieważ zimą ciężko jest znaleźć
niezamarzniętą wodę do picia. Oczywiście w każdym bloku znajdą
się osoby, którym nie będzie podobać się otwarte okienko. W
rozmowach z nimi można użyć kilku prostych argumentów:
– Otwieranie okienek nie jest zabronione, za to utrudnianie
sprawowania  opieki  nad  bezdomnymi  zwierzętami  grozi
konsekwencjami  karnymi  jako  „postępowanie  prowadzące  do
skutków porównywalnych do znęcania się”.
– Jedno okienko lub otwór nie spowoduje wyziębienia piwnic, za
to zapewni potrzebną wentylację, która zapobiegnie gnieżdżeniu
się w zbyt ciepłych piwnicach prusaków, mrówek faraona itd.

– Otwieranie okienek jest wręcz zalecane, i w każdym mieście
Wydziały  Ochrony  Środowiska  Urzędów  Dzielnicowych  rozsyłają
odpowiednie  dyrektywy  do  administracji  i  spółdzielni
mieszkaniowych.
–  Koty  są  wspaniałym  zabezpieczeniem  przed  plagą  gryzoni.
Jeśli  wyrzucimy  wszystkie  koty  z  miasta,  będziemy  musieli
rozstawiać trutki na szczury. Czy to jest mądre postępowanie?
Jeśli pies spędza zimę na łańcuchu, przy budzie lub w kojcu –
nigdy nie zapominaj o tym, żeby pozwolić mu godnie – a przede
wszystkim zdrowo – przeżyć zimę. To jak traktujesz i jak dbasz
o  swoje  zwierzę  jest  odzwierciedleniem  tego,  jakim  jesteś
człowiekiem. Dobry i mądry człowiek nie wstydzi się dbać o
swoje zwierzę.
–  Zapewnij  swojemu  psu  ciepłą  budę!  Nie  musi  być  piękna!
Wystarczy,  że  będzie  szczelna,  że  będzie  w  niej  kawałek
ciepłego  koca,  suchej  słomy,  wejście  będzie  osłonięte  od
wiatru czy padającego śniegu.
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– Zapewnij swojemu psu ciepły posiłek – chociaż na chwilę go
rozgrzeje! Wystarczy nawet suchą karmę zalać ciepłą ( nie
gorącą!) wodą.
– Pozwól swojemu psu chociaż raz dziennie swobodnie pobiegać,
weź go na spacer, żeby mógł się rozruszać, zagrzać.
– Jeśli Twój pies ma na szyi metalową obrożę ( kolczatkę,
łańcuszek etc), ściągnij ją! załóż normalną – skórzaną bądź z
tworzywa.
– Jeśli możesz, w najbardziej zimne noce zapewnij psu nocleg w
jakimś  pomieszczeniu  zamkniętym,  garaż,  kotłownia,  piwnica
etc.

Jeśli w Twoim otoczeniu jest pies, który potrzebuje wsparcia –
zwłaszcza zimą, prosimy: NIE BĄDŹ OBOJĘTNY !

–  zwróć  się  z  prośbą  do  jego  opiekunów  o  zapewnienie  mu
ciepłego kąta na zimę, czy nawet włożenia koca do budy ( jeśli
ją posiada)
– zapytaj czy Ty możesz podarować psu koc, kołdrę etc. i
włożyć mu do budy
– zwróć się z prośbą o pomoc do organizacji pro zwierzęcej.
Zwłaszcza jeśli w Twojej okolicy znajdują się zwierzęta w
żaden sposób niezabezpieczone na zimę.
– jeśli masz jakieś stare koce, kołdry, poduszki, legowiska,
prześcieradła  –  nie  wyrzucaj!  Zawieź  do  najbliższego
schroniska  bądź  przekaż  je  innym  organizacjom  pomagającym
zwierzętom.

źródło: UG Limanowa
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https://powiat.limanowski.pl/blog/przed-nami-vii-miedzyprzedszkolny-konkurs-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezuskowi-w-przedszkolach-dzis/


Międzyprzedszkolny  Konkurs
Kolęd  i  Pastorałek  „GORE
GWIAZDA  JEZUSKOWI  W
PRZEDSZKOLACH DZIŚ”
Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Chatka Małego Skrzatka”
w  Mordarce  oraz  Fundacja  „Wesoły  Promyczek”  zapraszają  17
grudnia  2019  roku  (wtorek)  o  godz.  8.30  na  VII
Międzyprzedszkolny Konkurs Kolęd  i Pastorałek pod hasłem:
„GORE  GWIAZDA  JEZUSKOWI  W  PRZEDSZKOLACH  DZIŚ”.  Tegoroczny
przegląd  kolęd  i  pastorałek  przygotowywany  jest  przy
dofinansowaniu Województwa Małopolskiego  w dziedzinie kultury
w 2019 r. pn. „Mecenat Małopolski”.

Od 2013 roku konkurs cieszy się wielkim zainteresowaniem w
środowisku przedszkolnym, nie tylko w powiecie limanowskim, w
okolicznych przedszkolach  i oddziałach przedszkolnych, ale
również poza jego granicami.  Bardzo cieszy fakt, że z roku na
rok  zwiększa  się  liczba  uczestników  i  przedszkoli,  które
kolejno włączają się do wspólnego kolędowania. W I Edycji
Konkursu  w  2013  roku  w  inicjatywie  wzięło  udział  11
przedszkoli (ok. 200 dzieci). Ostatnia edycja w roku 2018
zgromadziła  756  uczestników  z  33  przedszkoli  i  oddziałów
przedszkolnych  z  terenu  powiatu  limanowskiego  i
zaprzyjaźnionych przedszkoli z ościennych powiatów – informują
organizatorzy wydarzenia.

Oprócz wspaniałych wrażeń towarzyszących imprezie, pragniemy
aby  konkurs  realizował  najważniejsze  cele,  którymi  są:
integracja środowiska lokalnego, popularyzacja tańca i śpiewu
regionalnego, jako ochrona lokalnego dziedzictwa kulturowego
oraz  wzmocnienie  tożsamości  regionalnej  wśród  najmłodszych.
Bardzo  ważne  są  również  cele  szczegółowe,  czyli:
podtrzymywanie  i  upowszechnianie  tradycji  narodowej,

https://powiat.limanowski.pl/blog/przed-nami-vii-miedzyprzedszkolny-konkurs-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezuskowi-w-przedszkolach-dzis/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przed-nami-vii-miedzyprzedszkolny-konkurs-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezuskowi-w-przedszkolach-dzis/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przed-nami-vii-miedzyprzedszkolny-konkurs-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezuskowi-w-przedszkolach-dzis/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przed-nami-vii-miedzyprzedszkolny-konkurs-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezuskowi-w-przedszkolach-dzis/


pielęgnowanie  polskości,  rozwój  świadomości  narodowej  oraz
kulturowej, integracja i aktywizacja kulturalna dziecięcego,
amatorskiego  ruchu  artystycznego,  integracja  i  współpraca
przedszkoli  w  bliższym  i  dalszym  środowisku,  budzenie
dziecięcej radości z prezentowanej przez siebie twórczości,
oswajanie  dzieci  z  dużą  sceną  i  występem  publicznym,
promowanie  młodych  talentów,  ukazanie  kreatywności
artystycznej dzieci, podtrzymanie w młodym pokoleniu tradycji
śpiewu  kolęd,  ale  przede  wszystkim  wytworzenie  świątecznej
atmosfery – dodają.

Pragniemy, aby konkurs podtrzymywał idee inicjatywy promującej
piękno i różnorodność naszej Małej Ojczyzny. Chcielibyśmy, aby
w  tym  dniu,  wszystkie  dzieci  nie  tylko  współzawodniczyły
między sobą, ale przede wszystkim mogły poczuć magię tradycji,
kontaktu  z  kulturą,  folklorem,  wejść  w  świat  obrzędów
regionalnych  oraz  nacieszyć  się  sukcesem.

Cieszę się, że po raz kolejny mogę objąć honorowym patronatem
to wyjątkowe wydarzenie. Serdecznie zapraszam mieszkańców z
naszego powiatu na posłuchanie pięknych kolęd i pastorałek w
wykonaniu

W  konkursie  będą  brały  udział  przedszkola  oraz  oddziały
przedszkolne  wraz  ze  swoimi  opiekunami.  Uczestnicy  są
podzieleni na dwie grupy wiekowe – dzieci młodsze (3 i 4
latki) oraz dzieci starsze (5 latki). W obu grupach wiekowych
dzieci występują w dwóch kategoriach: solista/duet i zespół. W
konkursie,  w  każdej  kategorii  jury  przyznaje  I,  II,  III
miejsca oraz nagrody za zajęcie IV miejsca dla pozostałych
uczestników.

Serdecznie zapraszamy tego dnia między godz. 8.30 a 16.30 do
KARCZMY MATRAS w Limanowej nie tylko dzieci występujące, ale
również każdego, kto w tym dniu chciałby poczuć choć odrobinę
świątecznej  magii,  wsłuchać  się  w  cudowne  anielskie  głosy
małych wykonawców i zaznać świątecznego, rodzinnego klimatu.
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Konkurs kolęd program

 

Komunikat  Powiatowego
Rzecznika Konsumentów
W dniu 11 grudnia 2019 r. (środa) biuro Powiatowego Rzecznika
Konsumentów będzie NIECZYNNE

Wnioski o udzielenie pomocy prawnej konsumentowi  (do pobrania
poniżej lub na Dzienniku Podawczym Starostwa Powiatowego w
Limanowej) można składać osobiście  na Dzienniku Podawczym lub
wysłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe w Limanowej ul.
Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa. Wnioski zostaną rozpatrzone
po 11 grudnia.

Podczas  nieobecności  rzecznika  (w  sprawach  pilnych)  poradę
prawną można uzyskać dzwoniąc na nr Infolinii Konsumenckiej:
801 440 220 lub 22 290 8916

Porady są bezpłatne, dzwoniący ponosi jedynie koszt połączenia
zgodny z taryfą swojego operatora.

Bezpłatne  porady  można  również  uzyskać  kierując  zapytanie
drogą mailową na adres: porady@dlakonsumentow.pl
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Powiatowy  konkurs  pn.:
„EKOLOGICZNY  STROIK
BOŻONARODZENIOWY”
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa  i  Leśnictwa,  Powiatowe  Centrum  Ekologiczne
zapraszają uczniów szkół podstawowych i średnich oraz osoby z
organizacji  pozarządowych,  grup  senioralnych,  stowarzyszeń
(KGW), osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a
także osoby indywidualne powyżej 18-stego roku życia z terenu
powiatu limanowskiego nie spełniające kryteriów w/w kategorii
do udziału w konkursie na przygotowanie „Ekologicznego Stroika
Bożonarodzeniowego”.

Celem konkursu jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru związanego ze świętami Bożego Narodzenia, pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej,  wymiana  doświadczeń  w  zakresie  dekoracyjnym  –
informują organizatorzy.

REGULAMIN stroik 2019

KARTA ZGŁOSZENIA stroik 2019
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Regulamin stroik 2019

karta zgłoszeniowa stroik 2019

Mikołajki  na  Pływalni
Limanowskiej
Sportowa rywalizacja oraz wspólne gry i zabawy towarzyszyły w
ubiegły  piątkowy  wieczór  wszystkim  klientom  Pływalni
Limanowskiej.  Nie  zabrakło  oczywiście  św.  Mikołaja,  który
rozdawał prezenty wszystkim młodszym i starszym dzieciom.

Imprezę  Mikołajkową  rozpoczęto  od  rywalizacji,  czyli  od
zawodów  pływackich  w  siedmiu  kategoriach  wiekowych,
prowadzonych przez instruktorów szkoły pływania MM Delfin oraz
KS  Limanowa  Swim.  Najlepsi  pływacy  zostali  nagrodzeni
medalami,  nagrodami  a  wszyscy  uczestnicy  pamiątkowymi
dyplomami,  upominkami  i  słodkościami  od  św.  Mikołaja.

Po rozdaniu nagród nadszedł czas na wspólne zabawy i animacje
wodne w rytmie muzyki Dj Firewall Music. Wszyscy uczestnicy
wzięli  udział  w  mikołajkowej  dyskotece  w  wodzie  w  blasku
kolorowych  świateł.  Nie  zabrakło  atrakcji  wodnych
przygotowanych przez szkołę pływalnia Aligator m.in. dyskoteka
z  Mikołajem  i  możliwość  pływalnia  na  deskach  SUP,  które
cieszyły się bardzo dużym powodzeniem. Dzięki pracownikom PCPR
w Limanowej, na najmłodszych czekały również skręcane balony
oraz wodne tatuaże.

Niesamowite Mikołajkowe Show z dyskoteką w wodzie było częścią
pozytywnego szaleństwa, aż nadszedł upragniony czas spotkania
ze  Świętym  Mikołajem,  który  wraz  ze  swoimi  pomocnikami
rozdawał prezenty.
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W tym dniu we wspólnej zabawie z najmłodszymi udział wzięli
m.in. Agata Zięba wicestarosta Limanowski, Monika Nawalaniec
dyrektor  PCPR  w  Limanowej,  Dawid  Jasica  dyrektor  Pływalni
Limanowskiej.

–  Chciałbym  przekazać  słowa  podziękowania  za  wsparcie  i
organizację  imprezy  dla  Powiatu  Limanowskiego,  Miasta
Limanowa, pracowników Pływalni Limanowskiej i PCPR Limanowa,
instruktorów szkoły pływania MM Delfin, Ks Limanowa Swim i
szkoły pływania Aligator, dla firmy Tymbark, InterSieć, Groty
Solnej Habitus, Dj Firewall Music i Mateusza Wrońskiego – mówi
Dawid Jasica dyrektor Limanowskiej Pływalni.

Fotorelacja  z  imprezy  dostepna  na  fanpage’u  Pływalni
Limanowskiej  na  Facebooku.
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źr.fot.: Pływalnia Limanowska

Przypominamy!  Powiatowe
Centrum  Informacji
Turystycznej  zostało
przeniesione
Przypominamy,  że  w  związku  z  rewitalizacją  limanowskiego
rynku, Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej
znajduje się w pokoju 347 (III piętro) w budynku Starostwa
Powiatowego w Limanowej ul. Józefa Marka 9 i jest otwarte od
poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:30.

 

Tak  jak  do  tej  pory  w  PCiT  można  uzyskać  i  informację
turystyczną  oraz  skorzystać  z  materiałów  promocyjnych  i
turystycznych Powiatu Limanowskiego oraz Małopolskiego Systemu
Informacji Turystycznej. Numer telefonu i mail pozostaje taki
sam.

Tel. 18 3375 800

Mail: pcit@powiat.limanowski.pl
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IX  edycja  Nagrody  im.  Jana
Rodowicza „Anody”
Mają mądrość pomagania. Pokazują, co dziś znaczą pojęcia:
poświęcenie,  pomoc  słabszym,  zaangażowanie  społeczne  i
braterstwo.  Ludzie  wyjątkowi,  współcześni  bohaterowie  –
którzy są wśród nas i obok nas.

Do 16 grudnia każdy może zgłosić kandydata do Nagrody im.
Jana  Rodowicza  „Anody”.  To  honorowe  wyróżnienie  zostało
ustanowione  osiem  lat  temu  przez  Muzeum  Powstania
Warszawskiego.

Nagroda  upamiętnia  postać  Jana  Rodowicza  „Anody”  –
legendarnego żołnierza Batalionu „Zośka”, uczestnika akcji
pod Arsenałem, kawalera Orderu Virtuti Militari, a przede
wszystkim  wspaniałego  i  oddanego  kolegi.  Dzięki  temu
wyróżnieniu pielęgnowana jest pamięć o wydarzeniach z 1944
roku oraz promowane są wartości wpisane w etos Powstańców
Warszawskich,  takie  jak  wolność,  odpowiedzialność,
koleżeństwo, honor, pomoc potrzebującym, altruizm, męstwo.

Regulamin
POBIERZ PDF
formularz zgłoszeniowy online – zgłoś swojego kandydata
Więcej szczegółów na stronie http://www.anoda.org/#regulamin
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Bezpłatne  konsultacje  dot.
możliwości  pozyskiwania
dofinansowania  z  Funduszy
Europejskich
Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  i  Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej  zapraszają  mieszkańców  oraz
przedstawicieli instytucji z terenu powiatu limanowskiego na
bezpłatne  konsultacje,  dotyczące  możliwości  pozyskiwania
dofinansowania z Funduszy Europejskich.

Zakres  udzielanych  konsultacji  w  ramach  Mobilnego  Punktu
Informacyjnego: preferencyjne pożyczki na otwarcie i rozwój
działalności  gospodarczej,  dotacje  na  rozpoczęcie  i  rozwój
działalności  gospodarczej,  pozostałe  możliwości  wsparcia  z
Funduszy Europejskich na lata 2014-2020

Termin  i  miejsce  konsultacji:  18.12.2019  r.  (środa)  godz.
11.30 – 14:00

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  (ul.  Marka  9;  34  –  600
Limanowa; Budynek A pok. nr 347)

Konsultacje przeprowadzą specjaliści ds. Funduszy Europejskich
z Lokalnego Punku Informacyjnego Funduszy Europejskich Urzędu
Marszałkowskiego
tel.: 12 616 03 71/72/73
e-mail: fem_nowysacz@umwm.pl

Serdecznie zapraszamy!
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W  limanowskim  szpitalu
zrobisz  nieodpłatne  badania
stężenia  markera  PSA  w
surowicy krwi
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
organizuje  kampanię  promocyjno  –  edukacyjną  dotyczącą
nowotworu gruczołu krokowego, skierowaną do mężczyzn z terenu
powiatu limanowskiego, będących w wieku od 50 do 70 lat. W
ramach akcji zostaną wykonane nieodpłatnie badania stężenia
markera PSA w surowicy krwi. Kampania jest finansowana ze
środków Powiatu Limanowskiego. 

Jednym  z  efektów  starzenia  się  społeczeństwa  jest  wzrost
chorób  u  osób  starszych,  w  tym  głównie  różnego  rodzaju
nowotworów.  Rak  prostaty  jest  najczęściej  występującym
nowotworem u mężczyzn. Jest on drugą, zaraz po raku płuc,
przyczyną zgonów. Jest to podstępna choroba, gdyż we wczesnym
stadium często nie daje objawów, w związku z czym, kiedy jest
wykrywany, niejednokrotnie ma postać zaawansowanego nowotworu
z  przerzutami.  Dlatego  też,  w  celu  wczesnej  diagnostyki,
jednym z coraz popularniejszych badań kontrolnych jest badanie
PSA.

Co to jest PSA?

PSA  (ang.  Prostate  Specific  Antigen)  to  antygen  gruczołu
krokowego,  białko  wytwarzane  przez  komórki  stercza.  Jego
stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, która pobiera
się z żyły łokciowej pacjenta.

Do czego służy marker PSA?
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Marker  PSA   jest  drugim,  obok  badania  prostaty,  testem
przesiewowym,  który  pozwala  na  wykrycie  bezobjawowego  raka
prostaty.  Często  pozwala  na  wykrycie  choroby  na  wczesnym
etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne.

Należy pamiętać, że antygen PSA produkowany jest również przez
zdrowy nabłonek w okolicy prostaty i może być wykrywany także
u osób ze zdrowym gruczołem, w stanach zapalnych gruczołu, jak
i u osób z nowotworem stercza. Dlatego też wynik badania PSA
powinien być w każdym przypadku interpretowany przez lekarza
rodzinnego lub specjalistę.

Przebieg i przygotowanie do badania

Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą
pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na
czczo, jednak warto zaznaczyć, że na wyniki oznaczenia PSA u
mężczyzn  często  wpływa  w  szczególności:  łagodny  rozrost
stercza,  zapalenie  dróg  moczowych,  ejakulacja  oraz  czy
ćwiczenia  fizyczne  wykonywane  w  ciągu  48  godzin
poprzedzających test. Dlatego przed badaniem należy wstrzymać
się od aktywności fizycznej.

Na  bezpłatne  badania  PSA  zapraszamy  wszystkich  mężczyzn  z
terenu powiatu limanowskiego, będących w wieku od 50 do 70
lat.  W  celu  wykonania  badania  należy  się  zgłosić  do
rejestracji  pracowni  analitycznej  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej a następnie wykonać badanie w punkcie pobrań. Punkt
pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00
– 11.00.  Informacja pod numerem telefonu: 18/33-01-700 wew.
844.
Badania  wykonywane  będą  do  końca  2019  roku,  bądź  do
wyczerpania  środków  przeznaczonych  na  ten  cel.

Na  badanie  wykonane  w  ramach  akcji  nie  jest  wymagane
skierowanie.
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Ważne!

szacuje się, że w liczba nowych przypadków nowotworu
złośliwego gruczołu krokowego w województwie małopolskim
w roku 2029 będzie większa o 33% w stosunku do stanu z
roku 2016[1].
nowotwór złośliwy gruczołu krokowego w latach 2011-2013
był  odpowiedzialny  za  8,5%  ogółu  zgonów  z  powodu
nowotworów  złośliwych  mężczyzn  w  Województwie
Małopolskim i odsetek ten jest o 8,0% większy niż w
przypadku całej Polski[2].
w Województwie Małopolskim nowotwór prostaty najbardziej
zagraża życiu mieszkańców powiatów limanowskiego, Nowego
Sącza  i  nowosądeckiego  (gdzie  standaryzowany  wskaźnik
umieralności  wynosi  odpowiednio  1,5,  1,23,  1,16)[3].
Ponadto  w powiecie limanowskim  jest mniej korzystna
niż w całym kraju struktura wieku mężczyzn co powoduje,
że  rzeczywisty  współczynnik  umieralności  w  powiecie
limanowskim jest wyższy niż ogólnopolski aż o 23%.
szacuje się, że w Polsce w roku 2029 w stosunku do roku
2016  liczba  nowych  przypadków  nowotworu  złośliwego
prostaty będzie o 29% większa[4]. Natomiast w powiecie
limanowskim liczba nowych przypadków będzie większa aż o
47 %[5].

[1]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,  s.  144.

[2]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,   s.  22.

[3] Tamże, s. 22-23.

[4]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,   s.  137.

[5]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,   s.  137.

http://szpitallimanowa.pl/art,277,zapraszamy-na-nieodplatne-badania-stezenia-markera-psa-w-surowicy-krwi#_ftn1
http://szpitallimanowa.pl/art,277,zapraszamy-na-nieodplatne-badania-stezenia-markera-psa-w-surowicy-krwi#_ftn2
http://szpitallimanowa.pl/art,277,zapraszamy-na-nieodplatne-badania-stezenia-markera-psa-w-surowicy-krwi#_ftn3
http://szpitallimanowa.pl/art,277,zapraszamy-na-nieodplatne-badania-stezenia-markera-psa-w-surowicy-krwi#_ftn4
http://szpitallimanowa.pl/art,277,zapraszamy-na-nieodplatne-badania-stezenia-markera-psa-w-surowicy-krwi#_ftn5
http://szpitallimanowa.pl/art,277,zapraszamy-na-nieodplatne-badania-stezenia-markera-psa-w-surowicy-krwi#_ftnref1
http://szpitallimanowa.pl/art,277,zapraszamy-na-nieodplatne-badania-stezenia-markera-psa-w-surowicy-krwi#_ftnref2
http://szpitallimanowa.pl/art,277,zapraszamy-na-nieodplatne-badania-stezenia-markera-psa-w-surowicy-krwi#_ftnref3
http://szpitallimanowa.pl/art,277,zapraszamy-na-nieodplatne-badania-stezenia-markera-psa-w-surowicy-krwi#_ftnref4
http://szpitallimanowa.pl/art,277,zapraszamy-na-nieodplatne-badania-stezenia-markera-psa-w-surowicy-krwi#_ftnref5


 

 

źr.: Szpital Powiatowy w Limanowej

Obchody  Jubileuszu  90
rocznicy  Górskiej  Szkoły
Rolniczej
W poniedziałek 25 listopada 2019 r. odbyły się uroczystości
Jubileuszu 90 rocznicy powstania Górskiej Szkoły Rolniczej w
Łososinie Górnej. W obchodach wśród licznych gości  wzięli
udział również przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Członkowie  Zarządu:  Wojciech
Włodarczyk i Czesław Kawalec oraz Radni Powiatowi: Bogumił
Grzyb,  Stefan  Hutek,  Jan  Puchała,  Grzegorz  Wójcik,  Marian
Wójtowicz i Artur Żaba.

Pierwszym   punktem  obchodów  było  odmówienie  modlitwy  za
zmarłych nauczycieli i uczniów wraz ze złożeniem wiązanek  na 
grobach  twórców  szkoły  tj.  Dyrektora   inż.  Jana  Drożdża
spoczywającego  na  cmentarzu  parafialnym  w  Łososinie  Górnej
oraz  inż.  Józefa  Marka  spoczywającego   na  cmentarzu
parafialnym  w  Tymbarku.

Następnie  uczestnicy   obchodów  udali  się  do  kościoła
parafialnego  w  Łososinie  Górnej   gdzie  odprawiona  została
uroczysta msza św. w intencji  zmarłych twórców  szkoły tj.
Dyrektora  Jana Drożdża, nauczycieli  oraz  uczniów. Po mszy
św.  miało  miejsce  złożenie  wiązanki  kwiatów  pod  Pomnikiem
Legionistów a następnie wszyscy udali się do Zespołu Szkolno-
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Przedszkolnego  nr 4 w Limanowej.

Jak  przystało  na  tradycję  gościnności  wszystkich   witał
radosnym  śpiewem   zespół  regionalny  Słopniczanie   a  na
stoiskach  gastronomicznych  można  było  degustować  tradycyjne
potrawy regionalne. Stoiska wystawiły: Koło Gospodyń Wiejskich
w Łososinie Górnej pod przewodnictwem  Pani Marii Wróbel. Koło
Gospodyń Wiejskich w Starej Wsi pod przewodnictwem Pani Marii
Fiejtek, Gmina Łukowica pod przewodnictwem Wójta Gminy Bogdana
Łuczkowskiego,  Firma  „Laskopol”,  Stowarzyszenie  Producentów
Owoców i Warzyw w Ujanowicach „Suska Sechlońska”, Gospodarstwo
Sadownicze  Pana  Wincentego  Krzyżaka  „Sady  Wincenta”  z
 Żmiącej, Firma”Tymbark”,Firma Produkcyjno-Usługowa  „Naturex”
Łukasza Nowaka z Żmiącej. Stoisko zaprezentowała również firma
„Gold  Drop”  z  Limanowej,  producent  ekologicznych  środków

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/11/DSC_0212.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/11/DSC_0214.jpg


czystości.

Główną  częścią  Jubileuszu  była  konferencja   naukowa
 „Rolnictwo na terenach górskich i podgórskich” prowadzona
przez  wykładowców  Uniwersytetu  Rolniczego  w  Krakowie.
Konferencje prowadził  dr  Józef, Szymon Wroński –Limanowianin
, wykładowca akademicki PAT w Krakowie, autor wielu publikacji
o Limanowej a zwłaszcza Bazylice Limanowskiej. Poszczególne
wykłady wygłosili : prof. dr hab. Jan Szarek „Ekologiczna
produkcja zwierzęca w terenach górskich podgórskich,  Prof. dr
hab.  inż.  Tadeusz   Juliszewski-  „Gospodarka  górska  –
współczesne uwarunkowania”, Prof. dr hab. Wiesław Musiał – 
„Problemy rozwoju rolnictwa na obszarach górskich” oraz dr
inż.  Renata  Bieżanowska-Kopeć  –  Wpływ  żywienia  na  choroby
cywilizacyjne”.

 

źr.fot.: www.ziemialimanowska.pl
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